
Dwudziesta Piąta Niedziela Zwykła 

22 września 2024 

I czyt. Mdr 2, 12. 17-20 

II czyt. Jk 3, 16-4,3 

Ref. Psalmu 54: „Bóg podtrzymuje całe moje życie.”  

Ewangelia: Mk 9, 30-37 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 
 

William Holt & Marlena Mista 
 

Justin Walter Zita & Anna Śliwka 
 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Serce człowieka kryje wiele tajemnic. Święty Jakub w 

swym liście zaznacza, że zewnętrzna postawa często 

obnaża wnętrze duszy. Wszelkie dobre lub złe słowa i 

uczynki wypływają z głęboko ukrytych pragnień. 

Pośród wielu ambicji natura ludzka skłonna jest często 

do pogoni za władzą. W czasach Jezusa pozycja 

społeczna odgrywała niezwykle istotną rolę. Nie każdy 

był szlachetnie urodzony; nie każdy posiadał olbrzymi 

kapitał; nie każdy mógł wybić się ponad innych. Pęd za 

„byciem kimś” przez wieki prowadził ludzi do ostrych 

kłótni. Spór o pierwszeństwo pomiędzy uczniami 

jedynie potwierdza tę regułę. Lekarstwem na bolączkę 

pychy jest szczera pokora, której przykład dają dzieci. 

Egzamin na pierwszeństwo zaczyna się od pytania 

Jezusa o wielkość pokory ucznia. Niech słowo Boże 

uczy nas postawy pokory. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj będzie zbierana druga kolekta na Fundusz 

Remontowy. Dziękujemy wszystkim za ofiary.  
 

FUNDUSZ POMOCY KOŚCIOŁA W KANADZIE 
 

W przyszłą niedzielę, 29 września, zbierana będzie 

druga kolekta na Fundusz Pomocy Kościoła w 

Kanadzie. Kopertki znajdują się w rocznych zestawach.  
 

MINISTRANCI 
 

Rozpoczynamy zapisy na nowych ministrantów! 

Zapraszamy chłopców i dziewczynki od pierwszej 

klasy. Przez cały wrzesień można zgłaszać się do o. 

Pawła. Zapraszamy ministrantów do służenia w 

niedziele i w tygodniu. Zbiórki będą odbywały się we 

wtorki.  
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Spotkania grupy młodzieżowej będą odbywać się w 

piątki o godz. 20:00. Bliższych informacji udziela o. 

Paweł.  
 

 

 

 

 

MSZA ŚWIĘTA PRYMICYJNA 
 

Witamy w naszej parafii o. Jonasza Lalika OMI, który 

o godz. 11:00 a.m. odprawi Mszę św. prymicyjną i 

udzieli błogosławieństwa prymicyjnego. O. Jonasz 

Lalik OMI otrzymał święcenia kapłańskie 22 sierpnia 

w Parafii św. Maksymiliana Kolbe. 
 

URODZINY OJCA PAWŁA PILARCZYKA 
 

O. Paweł Pilarczyk w najbliższy piątek będzie 

obchodził urodziny, lata Chrystusowe (33). Składamy 

mu najserdeczniejsze życzenia i zapewniamy o 

modlitwie w jego intencji. Sto lat o. Pawle! 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2025 
 

Intencje mszalne na 2025 rok będą przyjmowane w sali 

parafialnej od wtorku, 24 września. Przypominamy, 

że jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w 

niedzielę i trzy w tygodniu. Przyjmujemy natomiast 

nieograniczoną ilość intencji odprawianych przez 

ojców, którzy są na emeryturze.  
 

DZIECIĘCA I MŁODZIEŻOWA RÓŻA 

RÓŻAŃCOWA  

PW. MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

Zapraszamy dzieci i młodzież do Róży Różańcowej. 

Młodzież i dzieci spotykają się w każdą ostatnią 

niedzielę miesiąca w naszym kościele po mszy św. o 

godz. 13:00 na krótkiej modlitwie i wymianie Tajemnic 

Różańca Świętego. Zapraszamy do naszej wspólnoty 

wszystkie dzieci. 
 

KATECHIZACJA 
 

Zatroszczmy się o dobre wychowanie młodego 

pokolenia! Postarajmy się znaleźć czas dla naszych 

dzieci, żywo interesujmy się ich postępami w szkole, 

zainteresujmy się także ich udziałem w lekcjach religii. 

Przypominamy, że przygotowanie do sakramentów 

świętych: do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej 

oraz do bierzmowania odbywa się przy parafii. 

Katecheza będzie się odbywać w soboty od godz. 12: 

15 do 13: 45 po zajęciach Polskiej Szkoły w salkach 

Polskiej Szkoły św. Kazimierza. Katechizacją objęte 

zostaną dzieci od zerówki do klasy 7, w tym klasy 

sakramentalne – I Komunia Święta (grupa polska i 

angielska) oraz Bierzmowanie. Formularze 

rejestracyjne są dostępne w tyle kościoła, w biurze 

parafialnym lub na naszej stronie internetowej 

www.kazimierz.org (zakładka: O parafii). Serdecznie 

zapraszamy! Rodziców, którzy planują, aby ich dzieci 

przystąpiły w 2025 r. do sakramentu Pierwszej 

Komunii św. lub sakramentu Bierzmowania, a ich 

dzieci nie były ochrzczone w parafii św. Kazimierza, 

prosimy o przygotowanie świadectwa chrztu, które 

będzie niezbędne przy zapisie na katechezę. 

http://www.kazimierz.org/


ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Przypominamy, że trwają zapisy do Polskiej Szkoły 

przy Parafii św. Kazimierza. Zajęcia w klasach będą 

odbywać się w godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. 

Zachęcamy rodziców, aby skorzystali z zajęć w 

Polskiej Szkole przy naszej parafii. ONLINE 

REGISTRATION: https://www.tcdsb.org/ilregistration 

Bliższych informacji udziela pani Małgorzata Rybak.  
 

ROZPOCZĘCIE ROKU KATECHETYCZNEGO  

I POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Rozpoczęcie roku katechetycznego i Polskiej Szkoły 

im. Św. Kazimierza odbędzie się w niedzielę, 29 

września, Mszą Św. o godz. 13:00. Dzieci proszone są 

o przyniesienie tornistrów i przyborów szkolnych, 

które zostaną poświęcone podczas Mszy św. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich uczniów, rodziców 

i nauczycieli. 
 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI 
 

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie były w 

związku małżeńskim rozpocznie się 7 października 

do 18 listopada w Parafii św. Maksymiliana Kolbe 

w Mississauga. Zajęcia będą miały miejsce w każdy 

poniedziałek o godzinie 8 pm w sali parafialnej. Koszt: 

$100 od pary. Rejestracja na stronie www.kolbe.ca w 

zakładce Liturgia i Sakramenty / Sakrament 

Małżeństwa.  
 

PIELGRZYMKA DO GUADELUPE 
 

Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej z Guadelupe 

pod duchowym przewodnictwem Ojca Janusza 

odbędzie się od 9 do 15 grudnia, 2024. Bliższe 

informacje w biurze podróży POLIMEX. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. 

gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką 

Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

25. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 22 września 

8:00 O zdrowie, Boże błog. oraz światło i dary Ducha 

Świętego dla Sofi, Ava, John Paul oraz Weroniki 

- babcia 

9:30 Za śp. Marię Hawrysz - synowie Robert, Michael 

i mąż Mirosław 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Aldony i 

Jana Pindiur z okazji 40. rocznicy ślubu - własna 

13:00 Za śp. Jana Bilkiewicza (rocznica) – siostra Zofia 

z rodziną 

19:00 Za śp. Józefa Pliszka – syn z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 23 września – św. o. Pio z 

Pietrelciny, prezbitera 
8:00 Za śp. Marię i Ryszarda Siwiec   

19:00 Za śp. Bronisławę i Andrzeja Kiebało – syn z 

rodziną 

WTOREK, 24 września  
8:00 Za śp. Agnieszkę Leszczyńską - mama 

19:00 Za śp. Walerię i Karola Chmiel - synowa 

ŚRODA, 25 września  
8:00 Za śp. Jana Brączek – siostra Kazimiera 

Pruchnicka 

19:00 Za śp. Jana Brączek (2. rocznica) – żona z 

dziećmi 

CZWARTEK, 26 września  
8:00 Za śp. Zofię i Władysława Knaf oraz Danutę i 

Ryszarda Baruk – córka i siostra z rodziną 

19:00 Za śp. Sebastiana Śliwka (3. rocznica) – rodzice i 

siostry 

PIĄTEK, 27 września – św. Wincentego à Paulo, 

kapłana 

8:00 Za śp. Antoninę i Bronisława Hyc, Marię i Karola 

Iglar, Danutę i Władysława Majka - dzieci 

19:00 Za śp. dziadków Andrzeja i Mariannę Niedbała 

oraz Michała i Annę Kaczor - rodzina 

SOBOTA, 28 września – św. Wacława, męczennika 

8:00 W intencji dusz czyśćcowych 

19:00 Za śp. Michalinę i Bronisława Grzeszczuk oraz 

Witolda i Marię Wielesiewicz – rodzina 

Jankowskich 

26. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 29 września 

8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

Rebeki i Tomasza Kruk i ich dzieci z okazji 

rocznicy ślubu - mama 

9:30 Za śp. Ignacego Zaborowski – syn Walter 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Iwony i 

Adama Rychter z okazji 30. rocznicy ślubu - 

własna 

13:00 O Boże błog. dla wnuków Kamilii, Tomasza, 

prawnuczki Zofii i ich mamy Anety Białek – 

babcia Halina 

19:00 Za zmarłych z rodziny Zdulski – córki i wnuki 

https://www.tcdsb.org/ilregistration
http://www.kolbe.ca/

